
Deliberazione Direttore Generale n. 888 del 10/08/2023

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Approvvigionamenti

OGGETTO: Nomina Seggio e Commissione giudicatrice per la gara a procedura Aperta, ai sensi dell’art.60 del D.Lgs n. 
50/2016 per la fornitura di Dispositivi medici per l’apparato urogenitale

L’ Estensore: Giovanna Cappello

Parere del Direttore Amministrativo : Dr.ssa Francesca Merli - sostituita dalla Dr.ssa Paola Savina ai sensi della 
determinazione del Direttore Amministrativo n. 4 del 10.03.2023

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr.ssa Daniela Sgroi

Parere DS: FAVOREVOLE

Il  presente  provvedimento  non necessita di  rilevazioni  contabili  (autorizzazioni  di  costi/accertamenti  di  ricavi)  da
annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Clara Esposito

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 1753

Hash .pdf (SHA256): d9a437b3760c62fc5a386e4177a925754f275277405341dc5c09f48da54b3ecc
Hash .p7m (SHA256): e5b8bbdff52df14ac960b5b9181aab824c6eae8325088472967881579a335868
Firme digitali apposte sulla proposta: PAOLA SAVINA,SGROI DANIELA,Esposito Clara,GIOVANNI FARINELLA

Il Responsabile del Procedimento: Clara Esposito

Il Dirigente: Clara Esposito

Il Direttore del Dipartimento: Giovanni Farinella



                   Deliberazione  

 

  

 

1 

 

 

  
VISTA  la Deliberazione n. 13 del 09.01.2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 

approvato con DCA n. U00033 del 11.02.2020 e pubblicato sul BURL del 13.02.2020 
n. 13; 
 

VISTA      la L.R. n. 45 del 31/10/96 concernente “Norme sulla gestione contabile e 
patrimoniale delle UU.SS.LL. e delle Aziende Ospedaliere”; 

 
VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Nuovo Codice dei contratti pubblici, 

modificato con il Decreto Correttivo D.lgs. n. 56/2017 in vigore dal 20/05/2017 e 
con la Legge n. 55 del 14/06/2019 di conversione del Decreto Legge 18/04/2019 n. 
32; 

 
VISTI  la Legge n. 120 dell’11/09/2020 di conversione del Decreto Legge n. 76 del 

16/07/2020 Decreto Semplificazione e la legge n. 108 del 29/07/2021 di conversione 
del D.L. 77 del 31/05/2021 relativo alla Governance del PNRR ed alle misure di 
accelerazione e snellimento delle procedure; 

 
   il D.Lgs del 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 
di contratti pubblici”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 31 03 2023, in vigore a 
far data dal 1 aprile 2023 ed efficace a decorrere dal 1 luglio 2023 ex art. 229 del 
medesimo D.Lgs, non applicabile alla presente procedura, come disposto nell’art.226 
co 2,in quanto la pubblicazione del bando è avvenuta in data antecedente alla data in 
cui il codice acquista efficacia; 

 
PREMESSO               che con deliberazione n. 577 del 26/05/2023 è stata approvata l’Indizione della gara a 

procedura aperta, ai sensi dell’art.60 del D.Lgs n. 50/2016 , per la fornitura di 
Dispositivi Medici per l’ apparato Urogenitale pari a 1.093.218,00 (iva 4% e 22% 
inclusa) per 36 mesi; 

 
 che la procedura è stata pubblicata sulla piattaforma “Sistemi degli Acquisti Telematici 

della Regione Lazio (S.TEL.L@,)”, dove nei termini di scadenza per la presentazione 
della offerta, le ore 10:00 del 20/07/2023, risultano pervenute le offerte dei seguenti 
operatori economici: 

Ragione Sociale Partita IVA Lotti Offerti Registro di Sistema Stato Data ricez ora 

ESSEDUE 
GROUP 

IT10135671005 23,54,55,56 PI095071-23 Inviato 12/07/2023 19:15:09 

FERMED s.r.l. IT06436131210 23 PI095914-23 Inviato 13/07/2023 15:51:36 

DIMED SRL IT02221310044 52 PI095960-23 Inviato 13/07/2023 16:55:17 

CO.DI.SAN. IT00784230872 5,7,8,27,30,37 PI096523-23 Inviato 14/07/2023 16:28:11 

KODI SRL IT12124410965 62 PI096542-23 Inviato 14/07/2023 17:27:27 

FARMAC-
ZABBAN S.p.A. 

IT00503151201 5,6,7,8,9,27,28,30,33,37 PI096695-23 Inviato 17/07/2023 09:37:21 

SUNMEDICAL 
SRL 

IT06548140968 53,54,55,56 PI097181-23 Inviato 17/07/2023 14:10:24 

VIGEO SRL IT02123550200 59 PI097323-23 Inviato 17/07/2023 15:56:14 

VIP MEDICAL IT04957131008 61 PI097357-23 Inviato 17/07/2023 16:14:52 

INNOVAMEDICA IT10191080158 52,53,54 PI097513-23 Inviato 18/07/2023 09:43:42 



                   Deliberazione  

 

  

 

2 

 

 

TELEFLEX 
MEDICAL SRL 

IT02804530968 6,7,8,9,10,11,12,13,21,31 PI097518-23 Inviato 18/07/2023 09:49:42 

CHEMIL SRL IT02518990284 27,37 PI097640-23 Inviato 18/07/2023 10:18:50 

DAVI MEDICA 
SRL 

IT04685201008 59 PI098040-23 Inviato 18/07/2023 14:58:27 

ALIFAX S.R.L. IT04337640280 51 PI098043-23 Inviato 18/07/2023 15:00:50 

JOHNSON & 
JOHNSON 

MEDICAL SPA 
IT08082461008 23 PI098068-23 Inviato 18/07/2023 15:45:30 

COOK ITALIA 
SRL 

IT00847380961 40,61 PI098125-23 Inviato 18/07/2023 18:07:58 

Coloplast IT00691781207 2,3,4,10,11,12,13,14,15,17,19,21,23,24,25,30,57,58 PI098203-23 Inviato 19/07/2023 09:40:37 

MEDLINE 
INTERNATIONAL 
ITALY SRL UNIP. 

IT05526631006 8,9,10,30 PI098362-23 Inviato 19/07/2023 11:19:04 

HOLLISTER IT11492820151 25,27,30 PI098368-23 Inviato 19/07/2023 11:25:41 

Aiesi Hospital 
Service Sas 

IT06111530637 27,33,37,38,39,46 PI098472-23 Inviato 19/07/2023 12:58:27 

BENEFIS S.R.L. IT02790240101 1,27,28,29,30,31 PI098565-23 Invalidato 19/07/2023 14:24:58 

MOSS S.P.A. IT01750530030 52 PI098617-23 Inviato 19/07/2023 15:12:50 

RI.MOS. IT01846710364 32,33,40,41,47,48 PI098881-23 Inviato 19/07/2023 15:55:19 

BENEFIS S.R.L. IT02790240101 1,27,28,29,30,31 PI098948-23 Inviato 19/07/2023 16:40:49 

DBI SRL IT03566121202 23,56 PI098961-23 Inviato 19/07/2023 16:55:03 

EFFEBI 
HOSPITAL S.R.L. 

IT04757530284 32,40,41,47,48,61 PI099006-23 Inviato 19/07/2023 23:17:34 

CLINI-LAB SRL IT01857820284 5,6,7,8,22,25,27,29 PI099062-23 Inviato 20/07/2023 09:28:27 

GEDEON 
RICHTER ITALIA 

IT06741870965 42,45 PI099073-23 Inviato 20/07/2023 09:54:30 

Medical Lume IT15457571006 27,37 PI099095-23 Inviato 20/07/2023 09:58:41 

 
 
 
RICHIAMATO  l’art.77 comma 7 del D.lgs. n. 50/2016 secondo il quale” la nomina dei 

Commissari e la costituzione della Commissione devono avvenire dopo la 
scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte”; 

 
l’art. 216, comma 12 in base al quale…” fino all’adozione della disciplina in materia 
di iscrizione all’albo di cui all’art. 78, la commissione giudicatrice continua ad essere 
nominata dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta 
del soggetto affidatario del contratto…”;  

 
RITENUTO  opportuno nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte 

dal punto di vista tecnico ed economico, nella seguente composizione: 
Presidente: Dr. Giovanfiore Catalano Dirigente Medico c/o UOC Ostetricia e 
Ginecologia; 
Componente:Dr.ssa Nicoletta Onori Dirigente Farmacista c/0 UOC Farmacia 
Ospedaliera; 
Componente: Dr.ssa Giulia Toccafondi Caposala Ospedale G.B. Grassi;  
Segretario: D.ssa Giovanna Cappello - UOC Approvvigionamenti; 



                   Deliberazione  

 

  

 

3 

 

 

 
  altresì nominare (Linee guida Anac n. 3) un Seggio di gara per la verifica della 

documentazione amministrativa nella seguente composizione a: 
Presidente: D.ssa Diana Pasquarelli Dirigente UOC Approvvigionamenti; 
Componente: D.ssa Clara Esposito Dirigente UOC Approvvigionamenti; 
Segretario: D.ssa Giovanna Cappello - UOC Approvvigionamenti; 

 
ACQUISITE          le “dichiarazioni liberatorie” dei componenti della commissione di gara attestanti 

l’insussistenza delle cause di incompatibilità e di astensione specificate nel comma 
6 art.77 D.lgs. n.50/2016 secondo il quale “si applicano ai commissari e ai segretari 
delle commissioni, l’art.35 bis del D.lgs. n. 165/2015, art.51cpc, nonché l’art.42 del 
D.lgs. n.50/2016; 

 
DATO ATTO     che il presente provvedimento non necessita di rilevazioni contabili da annotare 

   nel bilancio di esercizio aziendale; 
 

RITENUTO      che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e  
nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L. 20/1994 e successive 
modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1, primo comma, L. 241/90; 
 

VERIFICATO             che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai sensi del 
combinato disposto dell’art.30 della L.R. n.18/94 e successive modificazioni e degli 
artt. 21 e 22 della L.R. n.45/96; 

 
 

PROPONE 
 

Per i motivi di cui in narrativa che si intendono qui integralmente riportati: 
-di nominare il Seggio di gara per la verifica della documentazione amministrativa e la Commissione di Gara per 
la valutazione delle offerte tecniche ed economiche, per la gara a procedura Aperta, ai sensi dell’art.60 del 
D.Lgs n. 50/2016 per la fornitura di Dispositivi medici per l’apparato urogenitale, nelle seguenti composizioni: 
-Seggio di gara: 
Presidente: D.ssa Diana Pasquarelli Dirigente UOC Approvvigionamenti; 
Componente: D.ssa Clara Esposito Dirigente UOC Approvvigionamenti; 
Segretario: D.ssa Giovanna Cappello - UOC Approvvigionamenti; 

 
- Commissione giudicatrice: 

Presidente: D. Giovanfiore Catalano Dirigente Medico c/o UOC Ostetricia e Ginecologia; 
Componente:D.ssa Nicoletta Onori Dirigente Farmacista c/0 UOC Farmacia Ospedaliera; 

   Componente: Dr.ssa Giulia Toccafondi Caposala Ospedale G.B. Grassi;  
Segretario: D.ssa Giovanna Cappello - UOC Approvvigionamenti; 

Il presente atto sarà pubblicato all’Albo on line dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della L. R. 
31/10/1996 n.45. 
 

Dirigente U.O.C. Approvvigionamenti 
        (Dr.ssa Diana Pasquarelli) 

 
 



                   Deliberazione  

 

  

 

4 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO                             il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00201 del 29.10.2021;  
  
VISTA  la deliberazione n. 1 del 02.11.2021 avente ad oggetto: “insediamento della Dr.ssa 

Francesca Milito in qualità di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 
3”;  

 
LETTA                            la proposta di delibera sopra riportata presentata dal responsabile dell'Unità  
                                         Organizzativa in frontespizio indicata;  

 
PRESO ATTO      che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo           stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall'art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 
241/90; 

 
VISTI  il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 

frontespizio; 
 
 

D E L I B E R A 
-di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: “nomina Seggio e Commissione giudicatrice per la 
gara a procedura Aperta, ai sensi dell’art.60 del D.Lgs n. 50/2016 per la fornitura di Dispositivi medici 
per l’apparato urogenitale”, composta di n. 5 pagine e di n. 0 allegati, nei termini indicati; 

 
Il presente atto sarà pubblicato all’Albo on line dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della L. R. 
31/10/1996 n.45. 

                                                 
    Il Direttore Generale  

             Dr.ssa Francesca Milito 


